
ISTITUTO COMPRENSIVO  “TISIA D’IMERA”

Via del Mazziere -

Tel. 091-8143050 

Email : paic8a600b@istruzione.it

     

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZ

”Competenze e didattica nell’aula digitale 2.0”

MIUR n. AOODGEDIF n°. 1953 del 21/02/2017” Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” Fondi Strutturali Europei

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 

degli allievi – Azione 10.2.2 Azioni ad integrazione e potenzia

lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

                                                                           

 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. ; 

      VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 24

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

      VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi de

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Am

semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture

VISTO Il decreto Interministeriale 01/02/2018 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo

CONSIDERATO che nel programma annuale 2018 è stato inserito il progetto in oggetto 

516;   

VISTO  il Progetto all’uopo predisposto, denominato 

regolarmente deliberato e approvato dagli OO.CC. compe

d’Istituto) articolato i 6 moduli.

CONSIDERATO    che l’istituzione scolastica,

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi

specifiche esigenze cui non può far front

incarichi individuali, 

specializzazione anche universitaria; 

 RILEVATA la necessità di reclutare esperti esterni

ruolo di esperti in lingua madre (inglese) 

VISTO l’Avviso Prot. 6013/C2 del 29/10/2018 con cui si è data esecuzione al re

esterni; 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice prot. 641

Prot. 6613/C2 del 23/11/2018 -USCITA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “TISIA D’IMERA” 

- 90018 Termini Imerese (PA) cod. Scuola PAIC8A600B

8143050 – Fax. 091-8112019 - Cod. fisc. 96024790824

paic8a600b@istruzione.it   PEC : paic8a600b@pec.istruzione.it

sito web : www.tisia.gov.it 

                                                                                                            

       Termini Imerese, 23/11/20

   

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI ESPERTI ESTERNI- PON  10.2.2A FSE PON

”Competenze e didattica nell’aula digitale 2.0”-Avviso pubblico interno per il reclutamento di TUTOR di cui alla nota 

MIUR n. AOODGEDIF n°. 1953 del 21/02/2017” Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 

dell’offerta formativa” Fondi Strutturali Europei- PON per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – FSE- Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

Azione 10.2.2 Azioni ad integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi etc 
                                                                           Cup: D67I17000150007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

i autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Am

semplificazione amministrativa"; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Il decreto Interministeriale 01/02/2018 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche. 

he nel programma annuale 2018 è stato inserito il progetto in oggetto 

il Progetto all’uopo predisposto, denominato ”Competenze e didattica nell’aula digitale 2.0”

regolarmente deliberato e approvato dagli OO.CC. competenti (Collegio dei Docenti e Consiglio 

d’Istituto) articolato i 6 moduli. 

istituzione scolastica, ai sensi del D.I. 44/2001, può stipulare contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

specifiche esigenze cui non può far fronte con personale in servizio, conferendo di conseguenza,

incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 

zzazione anche universitaria;  

ità di reclutare esperti esterni di particolare e comprovata speciali

ruolo di esperti in lingua madre (inglese) nell’ambito del suddetto PON; 

/C2 del 29/10/2018 con cui si è data esecuzione al re

la nomina della Commissione giudicatrice prot. 6415/C2  del 16/11/2018 costituita per la valutazione 

 

 

 

90018 Termini Imerese (PA) cod. Scuola PAIC8A600B 

96024790824 

paic8a600b@pec.istruzione.it 

                                                                                                         

Termini Imerese, 23/11/2018 

10.2.2A FSE PON-SI-2017-516  

Avviso pubblico interno per il reclutamento di TUTOR di cui alla nota 

MIUR n. AOODGEDIF n°. 1953 del 21/02/2017” Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 

PON per la scuola, competenze e 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

mento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

1 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

lla legge 15 marzo 1997, n. 59; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle      

 

Il decreto Interministeriale 01/02/2018 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

he nel programma annuale 2018 è stato inserito il progetto in oggetto 10.2.2A FSE PON-SI-2017-

”Competenze e didattica nell’aula digitale 2.0”, 

tenti (Collegio dei Docenti e Consiglio 

, può stipulare contratti di prestazione d’opera con 

di garantire l’arricchimento dell’offerta 

di ricerca e di sperimentazione per 

e con personale in servizio, conferendo di conseguenza, 

con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 

di particolare e comprovata specializzazione, per ricoprire il 

/C2 del 29/10/2018 con cui si è data esecuzione al reclutamento degli esperti 

5/C2  del 16/11/2018 costituita per la valutazione 



delle candidature di cui all’ Avviso sopra citato; 

VISTE le determinazioni finali della Commissione giudicatrice relativamente all’esame delle domande 

pervenute  degli esperti esterni, verbale prot. 6542/C2, del 22/11/2018, con evidenza dei candidati 

assegnatari dei moduli e del relativo punteggio ottenuto; 

                                                                             

D E C R E T A 

 

La graduatoria provvisoria degli ESPERTI ESTERNI da utilizzare nell’ambito  del progetto”Competenze e didattica 

nell’aula digitale 2.0”- Codice progetto  10.2.2A FSE PON-SI-2017-516,  di cui alla nota MIUR n. AOODGEDIF n°. 1953 

del 21/02/2017” Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa” Fondi Strutturali Europei- PON per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020 – FSE- Obiettivo specifico 10.2” Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2  

Azioni ad integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi etc), sotto- azione 10.2.2°, Azioni specifiche per la scuola primaria e 

secondaria di 1° grado, come di seguito riportata: 

 

 

 

ESPERTI ESTERNI ANNO DI 

NASCITA 

PUNTI MODULI RICHIESTI MODULO DI NOMINA 

ZAPPULLA VALENTINA 1981 22 2 (Welcome to the english 

speaking  World !-A 

passport to the World) 

Welcome to the english speaking World !(scuola 
secondaria – in possesso di laurea) 

SALPIETRO ELIZABETH 1973 9 2( Welcome to the english 

speaking  World !-A 

passport to the World) 

A passport to the World 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14,00 del quindicesimo giorno dalla 

pubblicazione. 

In assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria, la stessa diventerà definitiva e verrà data comunicazione al 

candidato vincitore, cui verrà affidato l’incarico mediante provvedimento del Dirigente Scolastico. 

                                                                                                                                       

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Concetta Porrello 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 


